
全協文書第 B20-0212 号 

2 0 2 1 年 4 月 2 7 日 

 

会員各位 

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 

会 長  一 戸  隆 男 

 

 2021 年度建築物清掃管理評価資格者講習（ビルクリーニング品質インスペクター） 

開催のお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会のホームページにおいて、標記講習の受講案内を公開いたしましたのでお知らせ

いたします。 

なお、2021 年度の講習会もインターネットを利用した「オンライン講習」及び「実技演

習（集合）」にて実施いたします。 

また、2021 年度より当協会の「受講管理システム（月刊ビルメン３月号掲載）」が稼働し、

ネットで申請をする場合は全国協会マイページからのお申込みになります。 

これらインターネットを利用した講習会への移行に伴う不安や悩みを解消すべく、全国

協会ホームページでは受付から受講までの手順を記載した「オンライン講習の手引き」を

公開しておりますので、お申込みの際にはご一読くださいますようお願い申し上げます。 

最後になりましたが、本講習の手続き等に不安やお悩みなどありましたら、「オンライン

講習の手引き」と併せてお気軽に当協会までお問い合わせください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

記 

 １．全協 HP：https://www.j-bma.or.jp/qualification-training/cleaning-evaluation 

 ２．申込期間：2021 年 5 月 10 日（月）10：00 ～ 5 月 28 日（金）17：00  

 ３．オンライン講習：8 月 1日（日）～8月 31日（火） 

 ４．実技演習（集合）：9月～10 月 

 ５．合否発表：11 月 30 日（火） 

 

以上 

 

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 芦野太一 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  asino@j-bma.or.jp 

 


